

زمانی نه چندان دور کفش تبریز رباا ترکیه مقایسه میکردیم الان رسیدیم به قم

صادرات کفش قم ۳۳ برابر تبریز



■ **۶۵ درصد صادرات کفش کشور به قم تعلق گرفت. سهم آذربایجان شرقی ۲ درصد.**

■ **کمیسین تخصصی رونق تولید و صادرات کفش تبریز باید در اتاق بازرگانی و استانداری تشکیل شود.**

ناگسستی دارد. در ادوار گذشته اکثریت تولیدات فرش و کفش کشور بیشتر به صورت سنتی در تبریز تولید و به داخل و خارج کشور عرضه می‌شد. متأسفانه با صنعتی شدن شدن فرش و کفش ما نتوانستیم از ارزش و اهمیت برند قابل وثوق خود در این دو محصول، پاسداران خوبی باشیم و از غافله سنتی شدن عقب ماندیم و دوره افول ما در کفش و فرش آغاز شد و به سیر قهقرایی رسید.

بررسی تولید کفش تبریز با کشوری همچون ویتنام نشان می‌دهد که قدمت تولید کفش در تبریز به قرن‌ها پیش می‌رسد. بعد از جنگ آمریکا و ویتنام، تولید کفش صنعتی در استان (دونگ نای) آغاز شد. هم اکنون فقط در این شهر با چهل هزار کار گر آموزش دیده، نزدیک به ۲۰۰ میلیون دلار کفش تولید و با استانداردهای جهانی به کشورهای هدف صادر می‌شود اما وضعیت صادرات کفش ایران روز به روز به افول می‌رود.

در حالی که ما دارای یک بازار مصرف کفش ۷۵۰ میلیون نفری در اطراف خود هستیم به طور مثال روسیه بیش از ۳ میلیارد دلار واردات کفش دارد در برخی از سال‌ها، صادرات کفش ما به روسیه که رابطه حسنه اقتصادی و سیاسی دور از تحریم‌ها داریم، متأسفانه به ۱ درصد هم نمی‌رسد. این در حالی

بانک صادرات ایران در مقطع منتهی به پایان بهمن‌ماه سال ۱۴۰۲ به مرز ۱۳۰ درصد رسید. عصرآزادی- فروغ پیمان، مانده مصارف (وام‌های) قرض‌الحسنه بانک صادرات ایران در مقطع منتهی به پایان بهمن‌ماه سال جاری از ۸۵۲ هزار میلیارد ریال فراتر رفت که نسبت به مانده منابع قرض‌الحسنه ۶۵۸ هزار میلیارد ریالی بانک در این مقطع، عملاً با پرداخت بیش از ۱۹۴ هزار میلیارد ریال وام بیشتر از مانده منابع قرض‌الحسنه، نسبت ۱۲۹ درصدی ثبت کرده است.

همچنین حجم تسهیلات تکلیفی و غیر تکلیفی پرداخت شده بانک صادرات ایران در ۱۱ ماه منتهی به ابتدای اسفندماه سال جاری به ۴۳۵

اقتصادی

■ **روزگاری نه چندان دور ۸۵ درصد تولید و صادرات کفش ایران متعلق یه تبریزبود.**

■ **کمک به ایجاد شهرکهای صنعتی با مشارکت سرمایه گذاران خارجی برای رقابتی شدن محصول نهایی و حضور در بازارهای جهانی**

به امضای استاندار،دوررسای سازمان های صمت،چهاد کشاورزی،و سرمایه گذار حقیقی رسید که علیرغم اخذ مجوزهای قانونی از شرکت شهرک های صنعتی و امور اراضی و علی رغم شناسایی ۵۰ هکتار از اراضی ملی موسوم به فرقلجه میدان،و اتمام اعلام های اداری و دولتی هنوز در تخصیص نهایی زمین ، مدیر جدید غیر بومی مسکن و شهرسازی کارشکنی می کند این در حالی است که ۳ پار نامه رسمی استانداری آذربایجان شرقی را بی جواب و ترتیب اثر نمی دهد.مشکلات فرار سرمایه گذاران از آذربایجان شرقی چنین دلایلی دارد و

در تاریخ صنعت آذربایجان در مقوله موانع سرمایه گذاری و فرار سرمایه های بومی به داخل و خرج بی شک این نقصان ثبت خواهد شد.

لذا انتظار می‌رود استاندار سخت کوش و پیگیر جدید آذربایجان شرقی که به دنبال ایجاد زمینه های توسعه همه جانبه آذربایجان شرقی و ارتقا جایگاه اقتصادی، تجاری و تولیدی آن بوده، ضمن دستور به ایجاد یک کمیته تخصصی در حوزه کفش در استانداری و تشکیل جلسه اضطراری و ویژه با بررسی کارشناسی و موشکافانه چنین معضلاتی و سایر مشکلات عدیده در این حوزه راه را برای حضور کارآفرینان در صنعتی کردن کفش تبریز و رساندن به جایگاه اصلی فراهم نمایند.

یادآوری می‌شود تحقیقات میدانی نویسنده این سطور نشان می‌دهد که خوشه کفش تبریز با ۲۳۵۰ واحد تولیدی و بیش از ۵۰۰ واحد خانگی بزرگترین تولیدکننده خوشه کفش ایران است طوری که خوشه سنتی کفش تبریز با تولید نزدیک به ۴۰۰ میلیون جفت کفش و تامین بیش از ۸۰ درصد مصرف کفش چرمی کشور با ۴۰ هزار عضو پتانسیل بالقوهای است که در طول قرن‌ها در شهر کفش و چرم و فرش ایران یعنی تبریز شکل گرفته و نیازمند توجه ملی و استانی و همچنین تشکیل یک کمیته عارضه یاب با حضور دستگاه هایی چون استانداری،اتاق بازرگانی تبریز، سازمان صمت، مجمع نمایندگان، بانک ها، مرکز خدمات سرمایه گذاری ، اقتصادودارایی و همچنین اتحادیه‌های صنفی و تولیدی در حوزه کفش می‌باشد.

در آخر باید طبق اسناد برای افکار عمومی و جامعه تولید و صنعت آذربایجان اعلام شود که متأسفانه بدلیل نبود برنامه ریزبها و نداشتن نقشه راه و مشکلات عدیده در تولید و صادرات کفش،طبق اعلام رسمی اتاق ایران ،در سال‌جاری میزان صادرات کفش کشور که بیشتر از مناطق مرزی و همسایگی صورت گرفته به ۱۱۰ میلیون دلار بالغ می‌شود.که سهم صادرات کفش قم حدود ۶۵ درصد،و سایر شهرها ۳۳ درصد و سهم شهر کفش و پایتخت جرم ایران، تبریز تنها ۱ درصد است. که اوبیلاست و نشان از افول و نیاز به عارضه یابی فوری و کارشناسی و تلاش مجذانه دست اندرکاران دولتی و بخش خصوصی دارد.

بانک صادرات ایران ۱۳۰ درصد منابع قرض‌الحسنه را وام داد

پرداخت انواع وام قرض‌الحسنه در بخش‌های ازدواج و تهیه جهیزیه، فرزندآوری، مشاغل خانگی، ودیعه مسکن، درمان، ستاد دیه و سایر وام‌های ضروری و همچنین مشارکت در بهسازی و نوسازی مسکن روستایی، مشارکت مدنی در نهضت ملی مسکن، ودیعه مسکن اقدام ملی مسکن، ساخت و خرید مسکن اینترگران، خدمات حمایتی کشاورزی و پشتیبانی از اقدامات شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی، از دیگر اقدامات بانک در راستای پرداخت تسهیلات تکلیفی و حمایتی در مدت یاد شده بوده که در قالب عقود قرض‌الحسنه، مشارکت مدنی، مضاربه، سلف، فروش اقساطی، جعاله و مریاجه در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.

دکتر حسینی در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات بانک مسکن در راستای توسعه بخش مسکن و رشد اقتصادی کشور اشاره کرد و گفت: بانک مسکن اقدامات بزرگی در این حوزه انجام داده است و در نظر دارد تا با ورود به شهرسازی که مقدمه ورود به تمدن‌سازی است؛ جایگاه خود را در جامعه بیش از گذشته ارتقا دهد.

در پایان این نشست، صورت‌های مالی منتهی به ۳۰ آذرماه سال ۱۴۰۲ شرکت سرمایه‌گذاری تامین آتیه مسکن تابعه بانک مسکن تصویب شد. شایان ذکر است که شرکت سرمایه‌گذاری تامین آتیه مسکن به منظور ساماندهی تامین آتیه کارکنان و بازنشستگان بانک مسکن در مرداد ۱۳۸۹ تأسیس شد. سرمایه‌گذاری منابع موسسه مدیریت همیاری آتیه امید که عبارت است از: صندوق‌های پس‌انداز رفاه، تامین آتیه، غرامت فوت و حادثه و تامین خسارت تسهیلات کارمندی، توسط این شرکت صورت می‌پذیرد.

در خوشی محصولات بانک پارسیان در هشتمین جشنواره نوآوری برتر ایرانی



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: محصولات " طرح اعتباری خرد با توثیق سیم‌کارت" و " توکن سازی مسکن در بستر بلاک چین" بانک پارسیان در هشتمین جشنواره ملی نوآوری برتر ایرانی به‌عنوان محصول و نوآوری برتر ایرانی معرفی شدند.

عصرآزادی - محمد نیاورانی؛ در « هشتمین جشنواره ملی نوآوری برتر ایرانی" که در تاریخ ۲۱ اسفندماه۱۴۰۲ در محل دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، محصولات "طرح اعتباری خرد با توثیق سیم‌کارت" شرکت خدمات هوشمند همراه لوتوس و " توکن سازی مسکن در بستر بلاک چین" شرکت تعاونی ناوران لوتوس پیروزی از شرکت‌های گروه داده‌پردازی بانک پارسیان به‌عنوان محصول نااور و برتر در سال ۱۴۰۲ معرفی شدند و گواهینامه نوآوری برتر ایرانی و تندیس زرین این جشنواره را دریافت کردند.

معرفی محصول " طرح اعتباری خرد با توثیق سیم‌کارت" و مزایای آن
بانک پارسیان و همراه اول در همکاری با یکدیگر شرکتی با عنوان خدمات هوشمند همراه لوتوس را تأسیس نموده اند تا با به اشتراک گذاشتن نقاط قوت خود، به ارائه محصولات و خدمات نوآورانه در حوزه‌های مالی، پرداختی و بانکی به تمام مردم ایران بپردازند و گامی در جهت فراگیری مالی بردارند.

محصول «اعتبار بر مبنای توثیق سسیم‌کارت» به مشترکین سیم کارت های دائمی همراه اول این امکان را می دهد تا در صوت اخذ امتیاز لازم، از این دارایی دیجیتال خود به عنوان وثیقه برای اخذ اعتبار به روش کاملاً غیرحضوری و بدون طی تشریفات سنتی استفاده نمایند و به‌اندازه مصرف و از زمان مصرف، سود بپردازند. همچنین مشتریان با داشتن این اعتبار، در صورت بازپرداخت بدهی، بدون نیساز به هیچ اقدام دیگری تا پایان دوره ی قرارداد خود می توانند مجدداً از اعتبار خود خرج نمایند. از دیگر مزایای این محصول که نقطه ی قوت آن در برابر سایر محصولات اعتباری فعلی ارائه‌شده در بازار است، امکان خرید از تمام فروشگاه‌ها به‌صورت حضوری و یا اینترنتی است و مشابه باقی رقبای، مشتری محدود به استفاده از کالا یا خدمات شبکه فروشندگان خاص نیست.

این خصوصیات منحصربه‌فرد، حاصل استفاده از روش های فناوریانه و مبتنی بر داده است که درنتیجه‌ی توجه به‌موقع، به نیاز مخاطب و برای هم سوسوی با روندهای جهانی، طراحی‌شده و آغاز به کار کرده است.

این اعتبار در حال حاضر در اپلیکیشن وانو و اپلیکیشن VEE و به زودی در اپلیکیشن پارسیان من قابل دسترسی است.

ارائه این خدمت با مشارکت چند بازیگر دیگر برای شرکت خدمات هوشمند همراه لوتوس میسر شده است که ازجمله آن‌ها می توان از بانک پارسیان در تأمین مالی و زیرساخت های موردنیاز بانکی، همراه اول در راهبری توثیق سیم کارت و شرکت همراه کسب‌وکار هوشمند به‌عنوان سکوی ارائه، نام برد.

حداقل سرمایه لازم برای تأسیس بانک چقدر است؟

معاون اول رئیس‌جمهور، مصوبه دولت درباره حداقل سرمایه لازم برای اخذ مجوز تأسیس مراکز فعالیت پولی و بانکی را ابلاغ کرد.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر، مصوبه هیئت وزیران درباره حداقل سرمایه لازم برای اخذ مجوز تأسیس مراکز فعالیت پولی و بانکی را به بانک مرکزی ابلاغ کرد که بر اساس آن، حداقل سرمایه لازم برای تأسیس مؤسسات پولی و بانکی به این شرح است:

- بانک غیر دولتی: ۲۰ هزار میلیارد تومان
- مؤسسه اعتباری غیر بانکی: ۱۵ هزار میلیارد تومان
- بانک قرض‌الحسنه: ۵ هزار میلیارد تومان

از دیگر مصوبات دولت در این باره، الزام بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موجود به افزایش سرمایه خود در مدت ۳ سال، در چارچوب برنامه زمان‌بندی بانک مرکزی به میزان حداقل سرمایه اعلام شده در این تصویب‌نامه است.

بانک مرکزی در غیر این صورت، موظف است که کارهای نظارتی خود را از جمله، سلب حق تقدم سهامداران غیر دولتی که در افزایش سرمایه بانک یا مؤسسه اعتباری همکاری نکرده‌اند، اعمال کند.

وزیر ارتباطات:

آمریکا عزمش را برای مسدودسازی تیک‌تاک جزم کرد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایرانی نوشت: حکومت آمریکا عزمش را برای تصاحب یا مسدودسازی تیک‌تاک جزم کرده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «حسی زارع‌پور» در این پست آورده است: بعد از ماه‌ها جدل، بالاخره حکومت آمریکا عزمش را برای تصاحب یا مسدودسازی تیک‌تاک جزم کرده است. وی افزود: «داده» در دنیای امروز اهمیتی راهبردی و کلیدی برای کشورها دارد و حتی به مراتب مهمتر از نفت است. زارع‌پور تأکید کرد: پُر سر و صداترین نظام‌های مدعی آزادی هم بر سر مرزبانی از ذخایر کلان‌داده و فضای مجازی خود با هیچ‌کس تعارف ندارند.

مدیرکل استاندارد استان تهران:

عرضه کالاهای غیراستاندارد در فروشگاه‌های اینترنتی ممنوع است

مدیرکل استاندارد استان تهران به فروشگاه‌های اینترنتی تأکید کرد: در راستای صیانت از حقوق مصرف‌کننده، از عرضه کالاهای مشمول استاندارد اجباری که مجوز استاندارد ندارند، خودداری کنند.

به گزارش ایرنا از اداره‌کل استاندارد استان تهران، محمدحسین طاهری، با اشاره به ماده ۱۵ قانون و تقویت و توسعه نظام استاندارد، تشریح کرد: بر این اساس هرگاه اجرای استاندارد در مورد کالاها و خدماتی اجباری اعلام شود، تولید، تمرکز، توزیع و فروش این‌گونه کالاها و خدمات بدون نشان استاندارد ملی یا تایید سازمان ملی استاندارد ایران ممنوع است.

وی ادامه داد: با توجه به افزایش تعداد فروشگاه‌های اینترنتی و اقبال عمومی به خرید غیر حضوری، نظارت‌های بازرسان استاندارد نیز گسترش یافته و این مهم طی مکاتباتی به مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام شده است.

طاهری افزود: این فروشگاه‌ها به منظور صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان و اطمینان از کیفیت و اصالت کالاهای عرضه‌شده در سامانه‌ها و فروشگاه‌های مجازی، می‌باید از عرضه کالاهای غیراستاندارد خودداری کنند. وی تأکید کرد: فهرست کالاهای مشمول استاندارد اجباری در درگاه سازمان ملی استاندارد ایران به نشانی [HTTPS://ISOM.INSO.GOV.IR/](https://isom.inso.gov.ir/) و NST و اطلاعات واحدهای تولیدی تحت پوشش این سازمان به نشانی [HTTPS://ISOM.INSO.GOV.IR/MANS](https://isom.inso.gov.ir/mans) در دسترس عموم است.

این مقام مسئول در پایان ضمن توصیه به شهروندان نسبت به خودداری از خرید کالاهای غیراستاندارد به بهانه قیمت‌های مقرون به صرفه آن، خاطر نشان کرد، شهروندان می‌توانند برای اطمینان از اصالت نشانه استاندارد درج‌شده در روی محصول، کد ده رقمی ذیل نشان استاندارد را به سامانه پیامکی ۱۵۱۷/۱۰۰۰ ارسال کرده و یا موارد شکایتی خود را با تلفن ۱۵۱۷ به کارشناسان اداره‌کل استاندارد استان تهران اطلاع دهند.

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: مجمع عمومی عادی سالیانه

صاحبان سهام شرکت سرمایه‌گذاری تامین آتیه مسکن با حضور دکتر حسینی مدیرعامل بانک مسکن و تأکید وی بر افزایش بازدهی عملکرد شرکت در جهت ارتقاء سطح رفاه و رضایتمندی همکاران برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا ؛ دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن در این نشست که با حضور برخی از اعضاء هیات مدیره و هیات عامل بانک برگزار گردید؛ تأکید کرد، با توجه به اینکه عواید حاصل از فعالیت‌های شرکت سرمایه‌گذاری تامین آتیه مسکن متعلق به همکاران بانک مسکن است؛ این شرکت باید با برنامه‌ریزی دقیق در جهت افزایش بازدهی عملکرد و در نتیجه ارتقاء سطح رفاه و رضایتمندی همکاران و پاسخگویی به نیازها و دغدغه‌های به حق آنها تلاش کند.

مدیرعامل بانک مسکن یادآور شد: همکاران ما حق دارند تا به طور